



О Б Щ И Н А Ш У М Е Н

9700 гр. Шумен, бул. "Славянски" № 17, тел./факс: 054/800400,
e-mail: mayor@shumen.bg, <http://www.shumen.bg>
ISO 9001:2008 ISO 14001:2004 OHSAS 18001:2002 ISO 27000:2005

ДО
ПРОФ. ГЕОРГИ КОЛЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ГР.ШУМЕН

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА

ОТ : КРАСИМИР КОСТОВ, КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН

ОТНОСНО: План- сметка за необходимите разходи съгласно чл.66 от ЗМДТ – 2014 г. и отчет за изразходваните средства за 2013 г.

УВАЖАЕМИ Г-Н ПРЕДСЕДАТЕЛ,

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Предоставяме на Вашето внимание предложение за план- сметка за необходимите разходи съгласно чл.66 от ЗМДТ за 2014 г. При подготовката на план-сметката са взети пред вид следните обстоятелства:

1. Съобразно разчетите за 2013г. са събрани :

- от физически лица – 2 030 378,44 лв,
- от юридически лица- 2 335 769,76 лв.
- от недобори 1 100 739,80 лв.
- 66 678,56 лв. от санкции съгласно Закона за опазване на околната среда
- **общо : 5 533 566,56 лв.**

2. Разходът е както следва :

- По договор за концесия № 25-01-177 от 23.07.2001г. и Решение № 541 от 07.11.2013 г., са изпълнени договорените обеми за сметосъбиране, сметоизвозване, снегочистване, поддържане чистотата на улични платна и тротоари, алеи и допълнителните обеми по условията на комплексното разрешително, са изразходвани 4 378 055,17 лв с ДДС. „Титан- БКС” ООД Шумен ежесечно представя на Община Шумен и на останалите общини, включени към Регионално депо за неопасни отпадъци - Шумен, отчет за приетите и депонирани отпадъци отпадъци. Същият е диференциран за града и селата. Отпадъците, генерирани от производствените фирми, се приемат в Регионалното депо за неопасни отпадъци на базата на сключени тристранни договори. Количествата отпадъци, образувани на територията на Община Шумен от юридически лица, се представят в отделен ежесечен отчет. Работата по изпълнение на Договор за концесия № 25-01-177 от 23.07.2001 г, се отчита съгласно изготвяне на протоколи по десетдневни и ежесечни разчети на дирекция „Инспекторат” на Община Шумен;

- в селата от начислените суми са разплатени 441 021 лв по ЗОП за сметосъбиране, сметоизвозване и ликвидиране на нерегламентирани сметища. От населените места в

общината 11 се обслужват от „РТК”ООД гр. Елин Пелин и 15 – от „Титан БКС”ООД гр. Шумен.

Отчетът за изразходваните средства за 2013 г. за град Шумен и 26-те населени места е изготвен на база налични документи в Община Шумен и представена информация от 10.12.2013 г. от „Титан – БКС” ООД.

Съгласно действащата нормативна уредба в областта на опазване на околната среда и управление на отпадъците, изискват някои от решенията да бъдат вземани от регионалните сдружения на общините. На проведеното на 29.11.2013 г. общо събрание на Регионалното сдружение на общините от област Шумен, се взеха следните решения:

1. На основание чл. 26, ал. 1, т. 1 от ЗУО Регионално сдружение за управление на отпадъци на общините от област Шумен, избра за председател Красимир Благоев Костов, Кмет на Община Шумен.
2. Регионално сдружение за управление на отпадъците на общините от област Шумен приема без забележки извършения морфологичен анализ на Регионално депо за неопасни отпадъци – гр. Шумен.
3. На основание взето решение по точка 2 от дневния ред на заседание на Регионално сдружение за управление на отпадъците на общините от област Шумен, проведено на 26.07.2013 г. се одобрява цената от 20 000 лв. с ДДС, за извършения морфологичен анализ на Регионално депо за неопасни отпадъци, която следва да бъде платена пропорционално от всяка една от общините, членове на сдружението, включително и от община Никола Козлево, съобразно цената, платима от общината с най – ниска стойност, съгласно приложената таблица. Средствата да се преведат по сметката на Община Шумен, в срок до 31.03.2014 г.

РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ИЗВЪРШЕН МОРФОЛОГИЧЕН АНАЛИЗ									
Година	Община Шумен /кг/	Община Смядово /кг/	Община Каспичан /кг/	Община Велики Преслав /кг/	Община Каолиново /кг/	Община Венец /кг/	Община Хитрино /кг/	Община Нови пазар /кг/	Общо /кг/
2010	28770000	1320780	2646240	5341600	817000	82120	970280	5487820	45435840
2011	26342130	1416380	2325800	3256420	1248160	684220	1428440	5371180	42072730
2012	26286750	1465340	2160280	3537800	1388980	748440	1508500	5160560	42256650
Общо количеств о	81398880	4202500	7132320	12135820	3454140	1514780	3907220	16019560	129765220
Дял в %	62,73	3,24	5,5	9,35	2,66	1,17	3,01	12,35	
Дял в лв.	12 600	648	1 100	1 870	532	234	602	2 470	

4. На основание чл. 26, ал.1, т.5 от ЗУО да проведе процедура за възлагане на обществена поръчка за извършване на услуга – „Сепариране на битови отпадъци на общините – Шумен, Смядово, Нови пазар, Велики Преслав и Каспичан” и сключване на последващ договор с фирмата, избрана за изпълнител. В срок до 31.01.2014 г. Община Шумен да бъде писмено уведомена за представителите на горепосочените общини, които ще участват в провеждане на процедурата.

5. Определя срок **20.12.2013** г., общините – Смядово, Нови пазар, Велики Преслав и Каспичан да дадат писмени становища по предложения им проект за процедура и проекта – договор за услугата.
6. Решение за гласуване на средства на основание чл. 8 , ал. 1, т. 2 от ПМС №207 от 16.09.2010 г. на МС да се вземе след регистрацията на Регионално сдружение за управление на отпадъци на общините от област Шумен като юридическо лице.
7. Регионално сдружение за управление на отпадъците на общините от област Шумен приема единична цена за обезвреждане на един тон отпадък, постъпил на Регионално депо за неопасни отпадъци, кв. „Дивдядово”, гр. Шумен за 2014 г., в размер на **23.36 лв. без ДДС/ 28.03 лв. с ДДС**. Оператора „Титан – БКС” ООД се задължава да представи пред Сдружението отчет на разходваните средства, включени в анализната цена за 2013г. и с искане за обосновка на анализа за 2014 г.
 - Средствата по т. 7, да бъдат превеждани по банкова сметка на „Титан – БКС” ООД
8. Регионално сдружение за управление на отпадъците на общините от област Шумен приема цена за тон отпадък по Наредба №14, в размер на **1.52** лв. с ДДС, съгласно формула за изчисление по Приложение към чл.3 от Наредба №14 за реда и начина за изчисляване на размера на отчисленията и разходване на събраните средства за дейностите по закриване и следексплоатационни грижи на площадките на депата за отпадъци /ДВ бр. 93 от 2010 г./, съгл. чл. **60** от ЗУО, включително и сумите по отчисленията, по реда на Закона за управление на отпадъците, съгл. чл. **64** от ЗУО.
 - Средствата по т. 8 да бъдат превеждани по банкова сметка на Община Шумен, с **bic IABGBGSF IBAN BG85IABG74778400586700**.
9. Остава за обсъждане и вземане на решение за възстановяване на разходваните средства за закупуване на компактор и булдозер и механизъм за заплащане на оперативните разходи на концесионера, във връзка с използването на двете машини на Регионално депо за неопасни отпадъци – гр. Шумен, на следващо заседание на Общото събрание на Регионално сдружение за управление на отпадъците на общините от област Шумен .
10. На основание чл. 24, ал. 6 от ЗУО и във връзка с чл. 28, т. 5 и 6 от ЗУО, Общото събрание възлага на Председателя на Регионално сдружение за управление на отпадъците на общините от област Шумен, да подготви документи за неговата регистрация като юридическо лице. Регистрацията да се изпълни след изготвяне на съответните документи и обсъждането им от членовете на Сдружението или след представяне на бележки в писмен вид от всички общини, членове на Сдружението.

Във връзка с представянето на план-сметка за 2014 г., подробен отчет за разходваните средства по план – сметка 2013 г. и средствата изразходвани за обслужване на селата са дадени в Приложение №1.

През 2014 г. съгласно Договор за концесия № 25-01-177 от 23.07.2001 г., са включени дейностите по сметосъбиране, сметоизвозване, снегочистване, поддържане чистотата на улични платна и тротоари, алеи и др., поддържане и изпълнение на условията по комплексно разрешително на Регионално депо за неопасни отпадъци гр. Шумен (в част 2/3). За селата ще продължат да се изпълняват договорите за събиране и транспортиране на отпадъците 2-кратно през летните месеци и 1-кратно през зимните,

като „Титан БКС” ще извършва 2-кратно обслужване и през зимните месеци за своя сметка, посочени в Приложение 3.

През 2014г. във връзка с изпълнение на изискванията на Закона за управление на отпадъците, Общината има задължения за:

1. Организиране на разделно събиране на биоразградимите отпадъци, масово разпространените отпадъци- излязло от употреба електрическо и електронно оборудване, негодни за употреба батерии и акумулатори, излезли от употреба МПС, отработени масла, гуми.

2. Осигуряване на площадки за безвъзмездно предаване на разделно събрани отпадъци от домакинства, в т. ч. едрогабаритни, опасни и др. отпадъци за населени места над 10 000 жители.

3. Изготвяне на общинска програма за управление на отпадъците и общинска наредба.

4. Постигане на целите за рециклиране на хартия, метал, пластмаси и стъкло от домакинствата, както следва :

- до 01.01. 2016 г. – най-малко 25 % от общото им тегло
- до 01.01. 2018 г. – най-малко 40 % от общото им тегло
- до 01.01. 2020 г. – най-малко 50 % от общото им тегло

5. Управление на строителните отпадъци, относно тези, които се образуват от СМР на обекти общинска собственост и от принудително премахване на строежи.

Съгласно изискване на сметната палата, План- сметка 2014 г. е съобразена и е изготвена съгласно чл.66 от ЗМДТ.

Предлагам План- сметката за 2014 година на община Шумен да съдържа разходи по дейностите съгласно чл.66 от ЗМДТ, както следва:

- за осигуряване на съдове за битови отпадъци;
- за събиране на битови отпадъци и транспортирането им до депа и др. инсталации за обезвреждане;
- за проучване, проектиране, изграждане и поддържане, експлоатация, закриване и мониторинг на депа за битови отпадъци, включително отчисленията по Наредба 14 и ПМС №207;
- за почистване на улични платна, площади, алеи, паркове и др. територии от населените места, преназначени за обществено ползване.

Предвидените в план- сметка разходи за 2014 г. са следните:

- **4 498 055,17** лв. с ДДС за концесионера „Титан БКС” ООД Шумен. Разходите на концесионера са дадени в Приложение № 2 . От предложения от концесионера първоначален вариант на план- сметка за 2014 г., след проведени поредица от разговори, отпадна сумата от 299 005, 57 лв (без ДДС), поради отказа на „Титан БКС” ООД гр.Шумен да заплаща наема, съгласно Решение № 447 от 27.06.2014 г., ако същият не е включен в план- сметката на оператора.

Предложената от концесионера „Титан БКС”ООД гр. Шумен план- сметка за 2014 г. , е увеличена спрямо план- сметката за 2013 г. с 190 002,32 лв. с ДДС. Общинска администрация предлага увеличението спрямо 2013 г. да бъде в размер на 120 000 лв. с ДДС, базирано само на увеличението на минималната работна заплата. Общият размер на план- сметката за 2014 г. възлиза на 4 498 055,17 лв. с ДДС.

- **617 603** лв. с ДДС за населените места с организирано сметосъбиране и сметоизвозване, дадени в таблица № 5 и приложение № 3 ;

- **660 000** лв. Такса по постановление № 207/16.09.2010 г. на МС – 30 000 т x 22 лв./тон ;

- **45 600** лв. Отчисления по Наредба № 14/15.11.10 г. 30000 т x 1.52 лв./тон

- **677 500** лв. за други дейности по реда на чл.66 от ЗМДТ, подробно представени в Таблица 1. Следва да подчертаем, че средствата по т.2.4 и т.3.1 в размер на 620 000 ще бъдат осигурени от набраните суми от отчисленията по ПМС № 207/ 2010 г. в събирателна сметка на РИОСВ Шумен.

Общият размер на план- сметка 2014 г. е **6 498 758,17** лв. с ДДС.

Съобразно разчетите за 2014 г., средствата следва да се събират от следните приходоизточници:

- от физически лица – 2 020 044,33 лв,
- от юридически лица- 2 602 255.71 лв.
- от недобори 1 816 458.13 лв.
- 60 000 лв. от санкции съгласно Закона за опазване на околната среда

От собствени приходи на Община Шумен се предвижда да бъдат осигурени 309 500 лв, представляващи 75 % от неначислената част на такса „Битови отпадъци”, съгласно §1 от Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определянето и администрирането на местни такси и цени на услуги на територията на община Шумен – „Такса за битови отпадъци се дължи със 75 % намаление за имоти: публична общинска собственост, читалища и имоти, стопанисвани от държавните училища на територията на община Шумен и от Регионален инспекторат по образованието – Шумен”. Съгласно §8 на ЗИД и чл.71а от ЗМДТ (ДВ бр.101/2013 г.), в сила от 01.01.2014 г. , не се събират такси „Битови отпадъци” за услугите, предоставени на молитвени домове, храмове и манастири, в които се извършва богослужебна дейност от законно регистрираните вероизповедания в страната.

1.Осигуряване на съдове за съхраняване на битовите отпадъци

Таблица 1

1.	Подмяна на съдове за събиране на битови отпадъци в град Шумен и 26 населени места 1.1.Закупуване , доставка и транспорт на 650 бр. съдове 0,11 куб. м – 33 500 лв 1.2. Закупуване , доставка и транспорт на 15 бр. съдове 1,1 куб. м – 16 500 лв	50 000
2.	Въвеждане на система за разделно събиране на биоразградими отпадъци, съгл. чл. 19, ал.3, т.10 от ЗУО	20 000
	ОБЩО:	70 000

2.Събиране на битовите отпадъци и транспортирането им до депата или други инсталации и съоръжения за обезвреждането им

Таблица 2

1.	Компютърно оборудване, вкл. и програмен продукт за въвеждане на он.-лайн програма „Депо” – 2/3	9 000
2.	Предпроектни проучвания за общински център за събиране и третиране на масоворазпространени и едрогабаритни, отпадъци от домакинства, съгл.чл.19, ал.3, от ЗУО	10 000
3.	Осигуряване на дробилка за „зелени” отпадъци – отпадъци от дървета, храсти и др. растителни отпадъци * Средствата по т. 1.1 и т.1.2. ще бъдат осигурени от ПМС №207	+100 000 - 100 000
	ОБЩО:	19 000

4. Почистване на уличните платна, площадите, алеите, парковете и други територии от населените места, предназначени за обществено ползване

Таблица 4

1.	Ликвидиране на нерегламентирани сметища /80 000 лв. за ОП "Паркинги, гаражи и благоустройство", 20 000 лв. за ОП "Обреден дом"/	100 000
2.	Зимно поддържане на улици извън концесионен договор и гробищен парк /150 000 лв. за ОП "Паркинги, гаражи и благоустройство", 50 000 лв. за ОП "Обреден дом"/	200 000
3.	Поддържане чистотата в парковете и зелените площи в гр. Шумен и в гробищни паркове в гр. Шумен/ 120 000 лв. за ОП "Паркинги, гаражи и благоустройство", 80 000 лв. за ОП "Обреден дом"/	200 000
	ОБЩО:	500 000

ОБЩА СУМА : 1 383100 + 617 603 = 2 000 703 ЛВ.

Извън обхвата на предложената план- сметка 2014 г. е решаването на проблема за събирането на масово разпространените отпадъци от излязло от употреба електрическо и електронно оборудване, негодни за употреба батерии и акумулатори, излезли от употреба МПС, отработени масла и гуми. Община Шумен ще търси съдействие от съответните организации за оползотворяване за постигане изискванията и целите на ЗУО. В случай, че не са осигурени площадки в указаните срокове, отчисленията за депониране на отпадъци се увеличават с 15 % за периода до осигуряването им.

Размерът на отчисленията за тон депониран отпадък , се намалява, когато целите са изпълнени от общините както следва:

- с 50% за целите за повторна употреба и рециклиране и с 50 % за целите за ограничаване депонирането на биоразградимите отпадъци или ако се изпълнят двете цели не се дължат отчисления. Предстои приемане Методика от МОСВ за начина на отчитане на постигнатите цели. Постигането на цели включва и количествата отпадъци от площадки за събиране на отпадъци и разделното събиране на отпадъците от хартия, пластмаса, стъкло и метал. Намаляването на отчисленията става при доказано постигане на целите от всички видове отпадъци.

В тази посока са насочени и основната част от планираните разходи в частта за Община Шумен, като целта е още през 2014 г да започне разделното събиране и третиране на биоразградимите „зелени „отпадъци, а в началото на 2015 година да започне работа инсталация за сепариране на битовите отпадъци.

За 2014 г. остава без изменение промил „Битови отпадъци” за град Шумен и кварталите Дивдядово, Макак и Мътница в размер на 4,0 на хиляда върху данъчната оценка на юридическите лица, определени по чл.21 от ЗМДГ и нежилищните имоти на физическите лица, разпределени както следва:

Вид на услугата	Такса за юридически лица
Сметосъбиране и сметоизвозване	1.6
Чистота на териториите за обществено ползване	1.3

Обезвреждане на БО в депо	1.1
ОБЩО	4.00

Остава без изменение промил „Битови отпадъци” за град Шумен и кварталите Дивдядово, Макак и Мътница в размер на 1,50 на хиляда върху данъчната имотите на физическите лица и имотите на юридическите лица, ползвани или наети за жилищни нужди, съгласно посоченото разпределение:

Вид на услугата	Такса за физически лица
Сметосъбиране и сметоизвозване	0,6
Чистота на териториите за обществено ползване	0,5
Обезвреждане на БО в депо	0,4
ОБЩО	1,5

За дейностите сметосъбиране , сметоизвозване и ползване на Регионалното депо за неопасни отпадъци Шумен, за селата през 2014 г., необходимата сума от 617 603 лв. е разпределена както следва съгласно таблица 2. Тук трябва да упоменем искането на „Титан БКС”ООД гр. Шумен, за завишаване на единичната цена на обслужван съд за битов отпадък , в изпълнение на договор за обществена поръчка с предмет „Организирано събиране и извозване на ТБО на територията на 15 села в община Шумен”. Промяната е в размер над 65 000 лв е на база изменение на минималната работна заплата. Искането не е уважено с изготвената план – сметка за 2014 г., тъй като води след себе си повишаване на промила и на такса „битови отпадъци”.

Таблица 5

№	НАСЕЛЕНО МЯСТО	НЕОБХОДИМА СУМА
1.	БЕЛОКОПИТОВО	11458
2.	БЛАГОВО	8499
3.	В.ДРУМЕВ	24608
4.	ВЕЛИНО	21325
5.	ВЕТРИЩЕ	16128
6.	ВЕХТОВО	29246
7.	ДИБИЧ	55331
8.	ИЛИЯ БЛЪСКОВ	25344
9.	ЛОЗЕВО	19036
10.	МАДАРА	41779
11.	МАРАШ	28769
12.	П.ВОЛОВ	19666
13.	Р.ДИМИТРИЕВО	23086
14.	САЛМАНОВО	34427
15.	ЦАРЕВ БРОД	50362
16.	ГРАДИЩЕ	19968
17.	ДРУМЕВО	33300
18.	ИВАНСКИ	44360
19.	КЛАДЕНЕЦ	4300
20.	КОСТЕНА РЕКА	7619
21.	КОНЬОВЕЦ	6464

22.	НОВОСЕЛ	26419
23.	ОВЧАРОВО	15729
24.	СРЕДНЯ	17510
25.	СТРУЙНО	19169
26.	ЧЕРЕНЧА	13701
	ОБЩО	617 603

Променя се цената за обезвреждане на неопасни отпадъци, образувани и транспортирани от юридически лица на територията на Община Шумен на **23,36 лв./тон без ДДС**, съгласно решение на „Регионално сдружение на общините за управление на отпадъците”, проведено на 29.11.2013 г. в Община Шумен. Таксата се заплаща в Община Шумен въз основа на сключен писмен договор.

Вноските за такса смет, приемани с бюджета на Община Шумен, се внасят в сроковете за плащане на данък сгради.

Следва Община Шумен да предвиди с бюджет 2014 г. от собствените бюджетни приходи на Община Шумен разликата от 75% намаление на такса „Битови отпадъци”, приета с решение №873/26.05.2011 г.

Във връзка с взето Решение № 782, т.12, по протокол № 44 от 28.01.2011 г. , Общински съвет решава въвеждането на GPS – системи на 7 броя сметоизвозващи автомобили, както и на булдозер, и компактор, обслужвани от концесионера „Титан – БКС” ООД. С предоставената информация от това въведение в община Шумен получава информация, отнасяща се единствено до местоположението на съответната машина, без да дава конкретна информация за дейността, която изпълнява. Така не може да се прецени машината извършва ли вдигане и изпразване на съдовете за битови отпадъци, обслужва ли се депонирането на отпадъци на Регионалното депо за неопасни отпадъци Шумен. Конкретното наблюдение на движението на машините не дава информация за дейността им, каквато е целта на взетото решение. Стойността на услугата ежегодно възлиза на 10 000 лева.

В същото време съществува нужда от on-line връзка на общината с Регионалното депо за неопасни отпадъци Шумен за количествата, постъпващи отпадъци, както начина им на транспортиране и приемане в депото. С това ще се улесни бързия достъп до информация в реално време и общината ще има възможност както за получаване на информация, така и упражняване на мониторинг. Съществува програма, която може да бъде закупена и инсталирана на депото и в община Шумен, и по този начин информацията, получавана чрез нея ще бъде по-надеждна и реална.

В тази връзка предлагам да бъде отменено Решение № 782 по протокол № 44 от 28.01.2011 г. на Общински съвет Шумен, а средствата необходими за инсталиране и обслужване на директната връзка да бъдат гласувани в план – сметката за 2014 г.

Във връзка с предложената план- сметка и на основание чл.21, ал.2 от ЗМСМА, предлагам Общински съвет да приеме следните

РЕШЕНИЯ:

1. Одобрява план- сметката за разходите по дейностите събиране, извозване и обезвреждане на битовите отпадъци, както и поддържане чистотата на териториите за обществено ползване за 2014 г. за гр. Шумен и кварталите Дивдядово, Макак и Мътница, в размер на **5 881 155.17 лв. с ДДС**, съгласно Таблици от № 1 до №4 и Приложение № 2.

2. Одобрява план- сметката за разходите по сметоизвозване и сметосъбиране, и обезвреждане на битовите отпадъци от териториите на селата на община Шумен, обслужвани от „Титан- БКС” ООД и РТК ЕООД – гр. Елин Пелин, в размер на **617 603 лв. с ДДС**, съгласно Таблица № 5 и Приложение №3.
3. Одобрява цена за обезвреждане на неопасни отпадъци, транспортирани от юридически лица на територията на Община Шумен в размер на **23,36 лв./тон без ДДС/ 28,03 с ДДС**, съгласно решение от заседание на „Регионално сдружение на общините за управление на отпадъците”, проведено на 29.11.2013 г. в Община Шумен. За лицата регистрирани по ДДС., цената се разделя на две :
- **20,18 лв с обратно начисляване на ДДС**
- **3, 82 лв с ДДС.**
4. Възлага на Кмета на Община Шумен да предвиди с бюджет 2014 г. от собствените бюджетни приходи на Община Шумен разликата от 75% намаление на такса „Битови отпадъци”, приета с решение №873/26.05.2011 г.
5. Отменя изпълнението на т.12 от Решение № 782 по протокол № 44 от 28.01.2011 г. на Общински съвет.

КРАСИМИР КОСТОВ
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН

Съгласували:

Д-р инж. ИВАН ЙОНКОВ
ЗАМ.КМЕТ УТСЕ

Д-р к.и.н. АЛЕКСАНДЪР ГЕНЧЕВ
ЗАМ.КМЕТ БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

МАРИАНА ПАСКОВА
ДИРЕКТОР ДИРЕКЦИЯ БФ

Предложил:

Инж. Любомир Пашов
директор на УТ к-л по СиЕ

Изготвил:

инж.Кръстинка Радужева
гл.Експерт „Екология”

ОТЧЕТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПЛАН- СМЕТКА 2013 Г. ЗА ГР. ШУМЕН

Изпълнението на такса битови отпадъци към 30.11.2013 г. е в размер на **5 533 566,56** лв., което представлява 90,57 % от плана за 2013 г. Постъпленията за 2012 г. са били в размер на 5 546 389,17 лв. Постъпленията по облога за 2013 г. са 5 466 888 лв., като от физически лица постъпленията са - 2 030 378,44 лв. и от юридически лица – 2 335 769,76 лв. Постъпленията от предходни години са 1 100 739,80 лв.

Общата сума за 2013 г. от 5 533 566,56 лв е изразходвана по следния начин:

1. За разходи за 2013 г., съгласно договор за концесия № 25-01-177 от 23.07.2001 г., разпределени по точки, включени в чл. 66 от ЗМДГ –Закон за местните данъци и такси, както следва:

А. Разходи за осигуряване на съдовете за битови отпадъци – 330 846.95 лв.

Б. Разходи за събиране и транспортиране на битовите отпадъци до Регионално депо – 1 581 793.25 лв.

В. Експлоатация и мониторинг на Регионално депо/2/3/
– 666 349.05 лв.

Г. Почистване на уличните платна, площадките, алеите, парковете и други територии в населените места за обществено ползване – 1 069 390.06 лв.

Обща сума за концесионера – 4 378 055.17 лв. ДДС

2. За селата са изразходвани – 441 021 лв. по ЗОП за сметосъбиране и сметоизвозване.

3. Останалите средства за община Шумен в размер на 714 490,39 лв. са изразходвани, както следва:

- Разсрочено плащане за закупуване на булдозер - приключено
- Ликвидиране на нерегламентирани сметища – гр. Шумен и 26 села
- Зимно поддържане на улици извън концесионен договор и гробище парк – 112 000 лв. за ОП „Паркинги, гаражи и благоустройство”, 10 000 лв. за ОП „Обреден дом”
- Абонамент за GPS системи за контрол на 7 бр. сметоизвозващи автомобила
- Поддържане чистотата в парковете и зелените площи, включени по договора по ЗОП
- Поддържане чистотата в парковете и зелените площи, невключени в договор по ЗОП
- Инвеститорски контрол
- Съгласуване на проекти и други такси за Регионалното депо за неопасни отпадъци Шумен
- Отчисления по постановление №207
- Отчисления по Наредба №14
- Зимно почистване, оборка, метене, почистване на канавки и прилежащи пътни съоръжения по ЗУО
- Изследване морфологичния състав на отпадъците на община Шумен – извършен през 2013 г.
- Изследване състава на инфилтратата на депото – през 2013 г. са направени 2 броя изследване на инфилтратата

- Изготвяне на проект за лесозащитен пояс на Регионалното депо за неопасни отпадъци Шумен.
- Почистване на събирателни шахти от утайки и наноси от старото депо за битови отпадъци и ретензионен басейн на Регионално депо

Не са изпълнени през 2013 г. и прехвърлени за 2014 г.:

- Изготвяне на програма за управление на дейностите по отпадъците за община Шумен – прехвърлена за 2014 г., поради необходимостта от приемане на Национален план за управление на отпадъците, съгласно който да се изготви и общинската програма за управление на отпадъците.
- Абонаментна такса за инф. с-ма за УО допълнена с онлайн връзка с Регионално депо за неопасни отпадъци - Шумен и компютърна конфигурация .
- Изготвяне заявление за промяна на комплексно разрешително – прехвърлено за 2014 г. поради настъпили промени в работата на Регионалното депо за неопасни отпадъци и изискване от страна на МОСВ да бъде проведена процедура за издаване на ново Комплексно разрешително.
- Изготвяне на идеен проект за линия за сепариране и инсталация за компостиране на биоотпадъци , които са включени в ППР за интегрирана инсталация за третиране на отпадъци на регионално ниво, включваща сепариране и оползотворяване на битови отпадъци, оползотворяване на биоразградими отпадъци и оползотворяване на строителни отпадъци .
- Изследване състава на инфилтратата на депото – през 2013 г. са направени 2 броя изследване на инфилтратата, но за по-пълна обосновка и необходимостта от изготвяне на задание за ПСОВ за отпадъчните води на Регионалното депо, ще продължи и през 2014 г.

Изготвил: инж. Кръстинка Радужева

ПЛАН-СМЕТКА

за 2014г. - с МРЗ - 340 лв. от 01.01.2014 г.,

<u>А. РАЗХОДИ ЗА ОСИГУРЯВАНЕ НА СЪДОВЕТЕ ЗА БИТОВИ ОТПАДЪЦИ</u>	276 809,16
<u>Б. РАЗХОДИ ЗА СЪБИРАНЕ И ТРАНСПОРТИРАНЕ НА БИТОВИТЕ ОТПАДЪЦИ ДО РЕГИОНАЛНО ДЕПО</u>	1657962,35
<u>В. ЕКСПЛОАТАЦИЯ И МОНИТОРИНГ НА РЕГИОНАЛНОТО ДЕПО</u>	
В.1.(Стойност на услугата, облагаема със ставка 0 %)	566479,03
В.2 (Стойност на услугата, облагаема със ставка 20 %)	89201,45
Всичко В. без ДДС:	655680,48
<u>Г. ПОЧИСТВАНЕ НА УЛИЧНИТЕ ПЛАТНА, ПЛОЩАДКИТЕ, АЛЕИТЕ, ПАРКОВЕТЕ И ДРУГИТЕ ТЕРИТОРИИ В НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ЗА ОБЩЕСТВЕНО ПОЛЗВАНЕ:</u> <u>(Стойност на услугата, облагаема със ставка 20%)</u>	
<u>Г.1. Разходи за почистване на територии за обществено ползване</u>	
Всичко Г. 1.:	753877,06
<u>Г.2. Разходи за снегочистване на улици, площади и други територии за обществено ползване</u>	
Всичко Г без ДДС:	404050,26
ВСИЧКО А+Б+В+Г за Община Шумен (без ДДС) =	1157927,32
ВСИЧКО А+Б+В+Г за Община Шумен (с ДДС) =	3 748 379,31
	4 498 055,17

Изготвил: инж. Кръстинка Радусева

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ГРАДИЩЕ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

325 бр. x 3.48 =1131 лв. x 6 пъти годишно =6786 лв./зимно/

650 бр. x 3,48 =2262 лв. x 6 пъти годишно =13572 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 20358 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. СТРУЙНО ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

249 бр. x 3.48 =866.52 лв. x 6 пъти годишно =5199.12 лв. /зимно

498 бр. x 3,48 =1733.04 лв. x 6 пъти годишно =10398.24 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 15597.36 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ДРУМЕВО ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

542 бр. x 3.48 =1886.16 лв. x 6 пъти годишно =11316.96 лв. /зимно

1084 бр. x 3,48 =3772.32 лв. x 6 пъти годишно =22633.92 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 33950.88 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ИВАНСКИ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

700 бр. x 3.48 =2436 лв. x 6 пъти годишно =14616 лв. /зимно

1400 бр. x 3,48 =4872 лв. x 6 пъти годишно =29232 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 43848 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. КЛАДЕНЕЦ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

70 бр. x 3.48 =243.6 лв. x 6 пъти годишно =1461.6 лв. /зимно

140 бр. x 3,48 =487.2 лв. x 6 пъти годишно =2923.2 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 4384.8 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. КОСТЕНА РЕКА ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

84 бр. x 3.48 =292.32 лв. x 6 пъти годишно =1753.92 лв. /зимно

168 бр. x 3,48 =584.64 лв. x 6 пъти годишно =3507.84 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 5261.76 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. КОНЬОВЕЦ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

100 бр. x 3.48 =348 лв. x 6 пъти годишно =2088 лв. /зимно

200 бр. x 3,48 =696 лв. x 6 пъти годишно =4176 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 6264 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. НОВОСЕЛ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

430 бр. x 3.48 =1496.4 лв. x 6 пъти годишно =8978.4 лв. /зимно

860 бр. x 3,48 =2992.8 лв. x 6 пъти годишно =17956.8 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 26935.2 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ОВЧАРОВО ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

200 бр. x 3.48 =696 лв. x 6 пъти годишно =4176 лв. /зимно

400 бр. x 3,48 =1392 лв. x 6 пъти годишно =8352 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 12528 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. СРЕДНЯ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

220 бр. x 3.48 =765,6 лв. x 6 пъти годишно =4593.6 лв. /зимно

440 бр. x 3,48 =1531.2 лв. x 6 пъти годишно =9187.2 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 13780.8 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ЧЕРЕНЧА ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

220 бр. x 3.48 = 765.6 лв. x 6 пъти годишно = 4593.6 лв. /зимно

440 бр. x 3.48 = 1531.2 лв. x 6 пъти годишно = 9187.2 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 13780.8 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. БЕЛОКОПИТОВО ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

134 бр. x 4.84 = 648.56 лв. x 6 пъти годишно = 3891.36 лв. /зимно

268 бр. x 4.84 = 1297.12 лв. x 6 пъти годишно = 7782.72 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 11674.08 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. П.ВОЛОВ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

230 бр. x 4.84 = 1113.2 лв. x 6 пъти годишно = 6679.2 лв. /зимно

460 бр. x 4.84 = 2226.4 лв. x 6 пъти годишно = 13358.4 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 20037.6 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. БЛАГОВО ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

100 бр. x 4.81 = 481 лв. x 6 пъти годишно = 2886 лв. /зимно

200 бр. x 4.81 = 962 лв. x 6 пъти годишно = 5772 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 8658 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ВЕХТОВО ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

338 бр. x 4.95 = 1673.1 лв. x 6 пъти годишно = 10038.6 лв. /зимно

676 бр. x 4.95 = 3346.2 лв. x 6 пъти годишно = 20077.2 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 30115.8 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ВЕТРИЩЕ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

180 бр. x 4.89 = 880.2 лв. x 6 пъти годишно = 5281.2 лв. /зимно

360 бр. x 4.89 = 1760.4 лв. x 6 пъти годишно = 10562.4 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 15843.6 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ИЛ.Р.БЛЪСКОВ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

300 бр. x 4.78 = 1434 лв. x 6 пъти годишно = 8604 лв. /зимно

600 бр. x 4.78 = 2868 лв. x 6 пъти годишно = 17208 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 25812 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. В.ДРУМЕВ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

295 бр. x 5.04 = 1486.8 лв. x 6 пъти годишно = 8920.8 лв. /зимно

590 бр. x 5.04 = 2973.6 лв. x 6 пъти годишно = 17841.6 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 26762.4 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ВЕЛИНО ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

238 бр. x 5.06 = 1204.28 лв. x 6 пъти годишно = 7225.68 лв. /зимно

476 бр. x 5.06 = 2408.56 лв. x 6 пъти годишно = 14451.36 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 21677.04 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ЛОЗЕВО ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

220 бр. x 4.90 = 1078 лв. x 6 пъти годишно = 6468 лв. /зимно

440 бр. x 4.90 = 2156 лв. x 6 пъти годишно = 12936 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 19404 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ДИБИЧ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

663 бр. x 4.72 = 3129.36 лв. x 6 пъти годишно = 18776.16 лв. /зимно
1326 бр. x 4.72 = 6258.72 лв. x 6 пъти годишно = 37552.32 лв. /лятно/
Необходими средства за 2014 г. – 56328.48 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН- СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. Р.ДИМИТРИЕВО ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

270 бр. x 4.84 = 1306.8 лв. x 6 пъти годишно = 7840.8 лв. /зимно
540 бр. x 4.84 = 2613.6 лв. x 6 пъти годишно = 15681.6 лв. /лятно/
Необходими средства за 2014 г. – 23522.4 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. САЛМАНОВО ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

410 бр. x 4.76 = 1951.6 лв. x 6 пъти годишно = 11709.6 лв. /зимно
820 бр. x 4.76 = 3903.2 лв. x 6 пъти годишно = 23419.2 лв. /лятно/
Необходими средства за 2014 г. – 35128.8 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. МАРШ ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

349 бр. x 4.66 = 1626.34 лв. x 6 пъти годишно = 9758.04 лв. /зимно
698 бр. x 4.66 = 3252.68 лв. x 6 пъти годишно = 19516.08 лв. /лятно/
Необходими средства за 2014 г. – 29274.12 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. ЦАРЕВ БРОД ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

589 бр. x 4.84 = 2850.76 лв. x 6 пъти годишно = 17104.56 лв. /зимно
1178 бр. x 4.84 = 5701.52 лв. x 6 пъти годишно = 34209.12 лв. /лятно/
Необходими средства за 2014 г. – 51313.68 лв.

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

**ПЛАН – СМЕТКА
ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА ТАКСА „БИТОВИ ОТПАДЪЦИ”
ЗА С. МАДАРА ЗА 2014 Г.**

Сметосъбиране и сметоизвозване:

480 бр. x 4.93 =2366.4 лв. x 6 пъти годишно =14198.4 лв. /зимно

960 бр. x 4.93 =4732.8 лв. x 6 пъти годишно =28396.8 лв. /лятно/

Необходими средства за 2014 г. – 42595.2 лв

*През зимния период вдиганията на съдовете са еднократни

*През летния период вдиганията на съдовете са двукратни

Изготвил: Станислава Милева